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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää ottaa käyttöön kesäkauden (1.6.–31.8.) pakollisen 
pääsymaksun Vanhassa kirkossa ja laajentaa pakollista pääsymaksukautta (1.6.–
31.10.) Helsingin tuomiokirkossa pääsymaksuhinnaston mukaisesti (liitteenä). 
Pääsymaksu ei koske Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan jäseniä tai heidän 
mukanaan vierailevia eikä alle 18-vuotiaita. Pääsymaksu on voimassa kirkkojen 
vierailuaikoina eli se ei koske jumalanpalveluksiin tai muihin seurakunnan 
tilaisuuksiin osallistuvia. Helsinkiläisillä on mahdollisuus vierailla kirkoissa maksutta 
kirkkopassilla. Pääsymaksu on edellä mainittujen aikojen ulkopuolella 
vapaaehtoinen. 
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Päätöshistoria 
 
 
 

 
Selostus  

Seurakuntaneuvosto päätti kokouksessaan 9.9.2024 kesäajan pakollisesta 
pääsymaksusta Helsingin tuomiokirkossa ja Suomenlinnan kirkossa. Päätöstä 
edelsivät pääsymaksukokeilut Tuomiokirkossa (kesä 2024) ja Suomenlinnan 
kirkossa (kesät 2023–2024). Rajoitettu ja kohdennettu pääsymaksu on ollut 
yhteensovitettavissa tiloissa tehtävään seurakuntatyöhön. Pääsymaksun 
toteuttaminen kirkkojen vierailuaikoina mahdollistaa säännöllisen 
jumalanpalveluselämän ja muun seurakuntatyön toteutumisen sekä kirkolliset 
toimitukset Helsingin suosituissa vihkikirkoissa. 
Helsingin matkailu on kasvussa etenkin kansainvälisten vierailujen osalta. Samaan 
aikaan Helsingin matkailukausi on pidentynyt syksyn osalta. Tuomiokirkko on yksi 
Helsingin päänähtävyyksistä, ja julkisivuremontin päätyttyä kirkon kävijämäärän 
odotetaan kasvavan, myös syksyn osalta. Pääsymaksukauden pidentäminen 
mahdollistaa vierailupalvelujen toteuttamisen vastaamaan laajentunutta kysyntää. 
Vanha kirkko ympäristöineen on merkittävä osa Helsingin rakennettua 
kulttuuriperintöä. Vanha kirkko 200-vuotta juhlavuoden voidaan olettaa herättävän 
kiinnostusta kirkkoon vierailukohteena ja nostavan kävijämääriä. Vierailijat odottavat 
tuolloin parempaa vierailukokemusta, ja kirkon vierailijapalvelujen kehittämiseen on 
syytä panostaa. Suomenlinnan kirkon toiminnan muutokset mahdollistavat 
resurssien ohjaamisen Vanhan kirkon kehittämiseen. Lisäksi Vanhassa kirkossa 
voidaan hyödyntää muissa kirkoissa hyväksi havaittuja käytäntöjä, jotka liittyvät 
pääsymaksuun, vierailuaikoihin sekä vierailijoille tarjottaviin palveluihin. 
 



Pääsymaksut ovat osa Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan pitkäjänteistä 
varainhankinnan kehittämistä. Seurakunnan taloutta rasittavat kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaiden kirkkorakennusten ylläpito. Kirkkojen käyttöaste on korkea, sillä 
seurakunnan toiminnan lisäksi tiloja käytetään lukuisille kokonaiskirkon ja 
hiippakunnan toiminnoille. Vierailijoille kohdennetut pääsymaksut vahvistavat 
seurakunnan tulopohjaa ja edesauttavat näiden kirkkojen säilyttämistä ja ylläpitoa 
tulevaisuudessa. 
Asialla voi olla lapsiasianvaikutuksia. Pääsymaksu ei koske alle 18-vuotiaita, mutta 
pienet lapset vierailevat kirkossa yhdessä aikuisen kanssa. 
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